COUNTY-BY-COUNTY SUMMARY OF MINNESOTA PERFORMANCE ON FEDERAL MEASURES – 2007

Last Revised: September 2008

| | Composite 1: Timeliness and Permanency of Reunification | | | | | | | | |
|----------------------|---|---|---|---|--|-----------------------------|--|--|--|
| | | Сотропо | Component A: Timeliness of Reunification | | | | | | |
| Judicial District | Jurisdiction | C1.1 Reunification in less than 12 months for children exiting foster care | C1.2 Median stay in foster care to reunification (months) | C1.3 Entry cohort of children who reunify in less than 12 months | C1.4 Children who exit and re-enter foster care in less than 12 months | Component 1 Measures Met | | | |
| | National Standard | 75.2% ♠ | 5.4 ♥ | 48.4% ♠ | 9.9%₩ | | | | |
| | MN Performance | 84.40% | 4.3 | 58.10% | 25.3% | 3 | | | |

| | District 1 | | | | | | | | |
|---|------------|--------|--------|--------|---|--|--|--|--|
| 1 Carver | 94.2% | 3.00 | 80.6% | 25.8% | 3 | | | | |
| 1 Dakota | 84.3% | 6.50 | 48.5% | 24.3% | 2 | | | | |
| 1 Goodhue | 94.7% | 3.40 | 46.7% | 12.9% | 2 | | | | |
| 1 Le Sueur | 78.6% | 3.50 | 50.0% | 7.7% | 3 | | | | |
| 1 McLeod | 88.0% | 7.10 | 57.7% | 13.3% | 2 | | | | |
| 1 Scott | 95.3% | 3.50 | 58.8% | 37.0% | 3 | | | | |
| 1 Sibley | 90.0% | 3.10 | 80.0% | 30.8% | 3 | | | | |
| Number of Counties in District Meeting National Standard | 7 of 7 | 5 of 7 | 6 of 7 | 1 of 7 | | | | | |

| District 2 | | | | | | | |
|---|--------|--------|--------|--------|--------|---|--|
| 2 | Ramsey | 82.3% | 3.70 | 58.7% | 27.7% | 3 | |
| Number of Counties in District Meeting National Standard | | 1 of 1 | 1 of 1 | 1 of 1 | 0 of 1 | | |

| | Composite 1: Timeliness and Permanency of Reunification | | | | | | | | |
|----------------------|---|---|---|---|--|-----------------------------|--|--|--|
| | | Component A: Timeliness of Reunification | | | Component B: Permanency of Reunification | | | | |
| Judicial District | Jurisdiction | C1.1 Reunification in less than 12 months for children exiting foster care | C1.2 Median stay in foster care to reunification (months) | C1.3 Entry cohort of children who reunify in less than 12 months | C1.4 Children who exit and re-enter foster care in less than 12 months | Component 1 Measures Met | | | |
| | National Standard | 75.2% ♠ | 5.4 ♥ | 48.4% ♠ | 9.9%₩ | | | | |
| | MN Performance | 84.40% | 4.3 | 58.10% | 25.3% | 3 | | | |

| | | | District 3 | | | |
|---|---|----------|------------|----------|---------|---|
| 3 | Dodge | 91.7% | 4.90 | 100.0% | 22.2% | 3 |
| 3 | Fillmore | 100.0% | 3.90 | 57.1% | 36.4% | 3 |
| 3 | Freeborn | 94.3% | 3.30 | 79.2% | 23.9% | 3 |
| 3 | Houston | 88.9% | 7.30 | 50.0% | 4.5% | 3 |
| 3 | Mower | 80.8% | 2.70 | 85.0% | 20.4% | 3 |
| 3 | Olmsted | 85.7% | 3.60 | 50.0% | 25.4% | 3 |
| 3 | Rice | 91.4% | 3.70 | 72.7% | 29.2% | 3 |
| 3 | Steele | 100.0% | 1.40 | 76.5% | 40.0% | 3 |
| 3 | Wabasha | 100.0% | 1.20 | 88.9% | 30.2% | 3 |
| 3 | Waseca | 100.0% | 1.40 | 44.4% | 23.3% | 2 |
| 3 | Winona | 93.3% | 1.70 | 71.4% | 31.4% | 3 |
| | oer of Counties in District ting National Standard | 11 of 11 | 10 of 11 | 10 of 11 | 1 of 11 | |

| | District 4 | | | | | | | |
|---|---|--------|--------|--------|--------|---|--|--|
| 4 | Hennepin | 81.3% | 4.90 | 53.6% | 22.2% | 3 | | |
| | r of Counties in District ng National Standard | 1 of 1 | 1 of 1 | 1 of 1 | 0 of 1 | | | |

| | Composite 1: Timeliness and Permanency of Reunification | | | | | | | | | |
|----------------------|---|---|---|---|--|-----------------------------|--|--|--|--|
| | | Component A: Timeliness of Reunification | | | Component B: Permanency of Reunification | | | | | |
| Judicial District | Jurisdiction | C1.1 Reunification in less than 12 months for children exiting foster care | C1.2 Median stay in foster care to reunification (months) | C1.3 Entry cohort of children who reunify in less than 12 months | C1.4 Children who exit and re-enter foster care in less than 12 months | Component 1 Measures Met | | | | |
| | National Standard | 75.2% ↑ | 5.4 ♥ | 48.4% ♠ | 9.9%₩ | | | | | |
| | MN Performance | 84.40% | 4.3 | 58.10% | 25.3% | 3 | | | | |

| | | | District 5 | | | |
|---|--|----------|------------|----------|---------|---|
| 5 | Blue Earth | 80.6% | 4.90 | 65.7% | 27.0% | 3 |
| 5 | Brown | 80.0% | 5.80 | 93.3% | 27.8% | 2 |
| 5 | Cottonwood | 66.7% | 5.80 | 80.0% | 9.5% | 1 |
| 5 | Faribault | 89.5% | 3.10 | 62.5% | 30.2% | 3 |
| 5 | Jackson | 94.7% | 3.00 | 58.3% | 28.6% | 3 |
| 5 | Lincoln | 89.2% | 1.60 | 68.8% | 44.9% | 3 |
| 5 | Lyon | 89.2% | 1.60 | 68.8% | 44.9% | 3 |
| 5 | Martin | 89.5% | 3.10 | 62.5% | 30.2% | 3 |
| 5 | Murray | 89.2% | 1.60 | 68.8% | 44.9% | 3 |
| 5 | Nicollet | 85.7% | 3.00 | 92.9% | 43.3% | 3 |
| 5 | Nobles | 87.0% | 1.00 | 100.0% | 37.9% | 3 |
| 5 | Pipestone | 72.7% | 3.00 | 100.0% | 12.5% | 2 |
| 5 | Redwood | 94.4% | 1.40 | 27.3% | 35.0% | 2 |
| 5 | Rock | 90.0% | 2.80 | 85.7% | 0.0% | 4 |
| 5 | Watonwan | 81.3% | 6.80 | 14.3% | 27.3% | 1 |
| | r of Counties in District g National Standard | 13 of 15 | 12 of 15 | 13 of 15 | 2 of 15 | |

| Composite 1: Timeliness and Permanency of Reunification | | | | | | | | | |
|---|-------------------|---|---|---|--|-----------------------------|--|--|--|
| | | Component A: Timeliness of Reunification | | | Component B: Permanency of Reunification | | | | |
| Judicial District | Jurisdiction | C1.1 Reunification in less than 12 months for children exiting foster care | C1.2 Median stay in foster care to reunification (months) | C1.3 Entry cohort of children who reunify in less than 12 months | C1.4 Children who exit and re-enter foster care in less than 12 months | Component 1 Measures Met | | | |
| | National Standard | 75.2% ♠ | 5.4 ♥ | 48.4% ♠ | 9.9%₩ | | | | |
| | MN Performance | 84.40% | 4.3 | 58.10% | 25.3% | 3 | | | |

| | District 6 | | | | | | | |
|---|---|--------|--------|---------|--------|---|--|--|
| 6 | Carlton | 87.9% | 2.90 | 54.5% | 22.5% | 3 | | |
| 6 | Cook | 100.0% | 3.80 | 100.0% | 50.0% | 3 | | |
| 6 | Lake | 71.4% | 5.80 | No Data | 6.3% | 1 | | |
| 6 | St. Louis | 86.3% | 5.00 | 55.9% | 26.4% | 3 | | |
| | er of Counties in District ing National Standard | 3 of 4 | 3 of 4 | 3 of 4 | 1 of 4 | | | |

| | | | District 7 | | | |
|---|--|--------------|------------|---------|---------|---|
| 7 | Becker | 81.0% | 8.20 | 37.2% | 19.0% | 1 |
| 7 | Benton | 91.7% | 3.00 | 38.9% | 11.4% | 2 |
| 7 | Clay | 82.4% | 8.30 | 48.6% | 30.0% | 2 |
| 7 | Douglas | 96.2% | 3.00 | 60.0% | 29.5% | 3 |
| 7 | Mille Lacs | 86.7% | 4.30 | 63.6% | 16.2% | 3 |
| 7 | Morrison | 97.1% | 3.60 | 45.7% | 22.5% | 2 |
| 7 | Otter Tail | 87.2% | 3.10 | 64.3% | 27.9% | 3 |
| 7 | Stearns | 74.8% | 6.00 | 62.7% | 25.4% | 1 |
| 7 | Todd | 50.0% | 11.90 | 50.0% | 25.0% | 1 |
| 7 | Wadena | 100.0% | 3.40 | 44.4% | 14.3% | 2 |
| | er of Counties in District ting National Standard | 8 of 10 | 6 of 10 | 6 of 10 | 0 Of 10 | |

| | Composite 1: Timeliness and Permanency of Reunification | | | | | | | | |
|----------------------|---|---|---|---|--|-----------------------------|--|--|--|
| | | Component A: Timeliness of Reunification | | | Component B: Permanency of Reunification | | | | |
| Judicial District | Jurisdiction | C1.1 Reunification in less than 12 months for children exiting foster care | C1.2 Median stay in foster care to reunification (months) | C1.3 Entry cohort of children who reunify in less than 12 months | C1.4 Children who exit and re-enter foster care in less than 12 months | Component 1 Measures Met | | | |
| | National Standard | 75.2% ♠ | 5.4 ♥ | 48.4% 🛧 | 9.9%₩ | | | | |
| | MN Performance | 84.40% | 4.3 | 58.10% | 25.3% | 3 | | | |

| | | | District 8 | | | |
|---|--|---------|------------|----------|---------|---|
| 8 | Big Stone | 100.0% | 9.50 | 100.0% | 66.7% | 2 |
| 8 | Chippewa | 77.8% | 8.90 | 50.0% | 20.0% | 2 |
| 8 | Grant | 100.0% | 2.90 | 100.0% | 12.5% | 3 |
| 8 | Kandiyohi | 62.7% | 9.40 | 76.9% | 25.0% | 1 |
| 8 | Lac qui Parle | 66.7% | 4.50 | 40.0% | 20.0% | 1 |
| 8 | Meeker | 70.6% | 6.30 | 81.8% | 29.4% | 1 |
| 8 | Pope | 100.0% | 3.00 | 72.7% | 69.2% | 3 |
| 8 | Renville | 92.9% | 2.00 | 88.9% | 5.9% | 4 |
| 8 | Stevens | 50.0% | 4.30 | 100.0% | 0.0% | 4 |
| 8 | Swift | 100.0% | 4.00 | 100.0% | 21.4% | 3 |
| 8 | Traverse | No Data | No Data | No Data | 100.0% | 0 |
| 8 | Wilkin | 62.5% | 4.30 | 80.0% | 0.0% | 3 |
| 8 | Yellow Medicine | 100.0% | 6.10 | 80.0% | 13.3% | 2 |
| | er of Counties in District ting National Standard | 7 of 13 | 7 of 13 | 11 of 13 | 3 of 13 | |

| | Composite 1: Timeliness and Permanency of Reunification | | | | | | | | | | | |
|----------------------|---|---|---|---|--|-----------------------------|--|--|--|--|--|--|
| | | Compon | ent A: Timeliness of Reunij | Component B: Permanency of Reunification | | | | | | | | |
| Judicial District | Jurisdiction | C1.1 Reunification in less than 12 months for children exiting foster care | C1.2 Median stay in foster care to reunification (months) | C1.3 Entry cohort of children who reunify in less than 12 months | C1.4 Children who exit and re-enter foster care in less than 12 months | Component 1 Measures Met | | | | | | |
| | National Standard | 75.2% ♠ | 5.4 ♥ | 48.4% 🛧 | 9.9%₩ | | | | | | | |
| | MN Performance | 84.40% | 4.3 | 58.10% | 25.3% | 3 | | | | | | |

| | | | District 9 | | | |
|---|---|----------|------------|---------|---------|---|
| 9 | Aitkin | 87.5% | 3.70 | 62.5% | 25.0% | 3 |
| 9 | Beltrami | 66.7% | 7.40 | 43.9% | 25.7% | 0 |
| 9 | Cass | 81.3% | 3.60 | 25.7% | 35.3% | 2 |
| 9 | Clearwater | 83.3% | 4.60 | 0.0% | 60.0% | 2 |
| 9 | Crow Wing | 80.4% | 4.10 | 36.8% | 37.7% | 2 |
| 9 | Hubbard | 88.9% | 3.30 | 42.9% | 25.9% | 2 |
| 9 | Itasca | 88.4% | 3.70 | 86.7% | 35.6% | 3 |
| 9 | Kittson | 100.0% | 6.00 | 66.7% | 18.2% | 2 |
| 9 | Koochiching | 85.7% | 3.00 | 78.6% | 38.9% | 3 |
| 9 | Lake of Woods | 100.0% | 2.30 | 100.0% | 0.0% | 4 |
| 9 | Mahnomen | 86.7% | 3.90 | 59.1% | 18.5% | 3 |
| 9 | Marshall | 71.4% | 2.50 | 33.3% | 42.9% | 1 |
| 9 | Norman | 50.0% | 3.10 | 0.0% | 75.0% | 1 |
| 9 | Pennington | 85.7% | 3.70 | 93.8% | 47.4% | 3 |
| 9 | Polk | 88.2% | 5.10 | 47.6% | 47.2% | 2 |
| 9 | Red Lake | 100.0% | 1.50 | 50.0% | 50.0% | 3 |
| 9 | Roseau | 81.8% | 1.80 | 75.0% | 23.8% | 3 |
| | f Counties in District Meeting National Standard | 14 of 17 | 15 of 17 | 9 of 17 | 1 of 17 | |

| | Co | omposite 1: Timelin | ess and Permanency | y of Reunification | | |
|----------------------|-------------------|---|--|--|-----------------------------|---|
| | | Сотропе | Component B: Permanency of Reunification | | | |
| Judicial District | Jurisdiction | C1.1 Reunification in less than 12 months for children exiting foster care C1.2 Median stay in foster care to reunification (months) C1.3 Entry cohort of children who reunify in less than 12 months | | C1.4 Children who exit and re-enter foster care in less than 12 months | Component 1 Measures Met | |
| | National Standard | 75.2% ♠ | 5.4 ♥ | 48.4% ♠ | 9.9%₩ | |
| | MN Performance | 84.40% | 4.3 | 58.10% | 25.3% | 3 |

| | | | District 10 | | | |
|----------|---|--------|-------------|--------|--------|---|
| 10 | Anoka | 88.9% | 3.80 | 60.0% | 22.6% | 3 |
| 10 | Chisago | 85.7% | 2.00 | 77.8% | 18.6% | 3 |
| 10 | Isanti | 97.8% | 4.70 | 82.6% | 6.8% | 4 |
| 10 | Kanabec | 87.5% | 4.60 | 72.7% | 47.8% | 3 |
| 10 | Pine | 89.5% | 3.60 | 25.0% | 14.7% | 2 |
| 10 | Sherburne | 94.3% | 4.90 | 66.7% | 16.4% | 3 |
| 10 | Washington | 93.1% | 3.70 | 64.5% | 27.3% | 3 |
| 10 | Wright | 80.0% | 6.80 | 55.6% | 14.6% | 2 |
| Number o | f Counties in District Meeting National Standard | 8 of 8 | 7 of 8 | 7 of 8 | 1 of 8 | |

[This page intentionally left blank]

| | | | Composite 2: | Timeliness of Ado | ptions | | |
|----------------------|-------------------|--|---|---|---|--|-----------------------------|
| | | Component A: Timeliness of Adoptions of Children Discharged From Foster Care | | Component B: Adoption for Children Meeting ASFA Time-In-Care Requirements | | Component C: Adoption of Children Who Are Legally Free for Adoption | |
| Judicial District | Jurisdiction | C2.1 Adoption in less than 24 months for children exiting to adoption | C2.2 Median length of stay to adoption (months) | C2.3 Children in foster care for 17 or more months (on day 1 of FY) who were adopted by the end of the FY | C2.4 Children in foster care for 17 or more months (on day 1 of FY) who became legally free for adoption within 6 months of start of FY | C2.5 Children who were legally free for adoption who were adopted in less than 12 months | Composite 2 Measures Met |
| | National Standard | 36.6% ♠ | 27.3 ♥ | 22.7% 🛧 | 10.9% 🛧 | <i>5</i> 3.7% ↑ | |
| | MN Performance | 50.10% | 23.9 | 17.20% | 2.60% | 32.60% | 2 |

| | District 1 | | | | | | | | | |
|---|--|--------|--------|--------|--------|---------|---|--|--|--|
| 1 | Carver | 20.0% | 33.80 | 25.0% | 0.0% | 100.0% | 3 | | | |
| 1 | Dakota | 54.3% | 23.90 | 18.8% | 7.3% | 58.3% | 2 | | | |
| 1 | Goodhue | 40.0% | 24.40 | 15.4% | 0.0% | 40.0% | 3 | | | |
| 1 | Le Sueur | 33.3% | 26.80 | 13.3% | 0.0% | No Data | 3 | | | |
| 1 | McLeod | 100.0% | 12.50 | 0.0% | 0.0% | 100.0% | 2 | | | |
| 1 | Scott | 50.0% | 30.10 | 15.4% | 0.0% | 16.7% | 4 | | | |
| 1 | Sibley | 100.0% | 20.60 | 0.0% | 0.0% | No Data | 2 | | | |
| | of Counties in District g National Standard | 5 of 7 | 5 of 7 | 1 of 7 | 0 of 7 | 3 of 7 | | | | |

| | District 2 | | | | | | | | | |
|---|--|--------|--------|--------|--------|--------|---|--|--|--|
| 2 | Ramsey | 32.5% | 31.70 | 16.9% | 1.9% | 8.5% | 0 | | | |
| | of Counties in District g National Standard | 0 of 1 | | | | |

| | | | Composite 2: | Timeliness of Ado | ptions | | |
|----------------------|-------------------|--|---|---|---|--|-----------------------------|
| | | Component A: Timeliness of Adoptions of Children Discharged From Foster Care | | Component B: Adoption for Children Meeting ASFA Time-In-Care Requirements | | Component C: Adoption of Children Who Are Legally Free for Adoption | |
| Judicial District | Jurisdiction | C2.1 Adoption in less than 24 months for children exiting to adoption | C2.2 Median length of stay to adoption (months) | C2.3 Children in foster care for 17 or more months (on day 1 of FY) who were adopted by the end of the FY | C2.4 Children in foster care for 17 or more months (on day 1 of FY) who became legally free for adoption within 6 months of start of FY | C2.5 Children who were legally free for adoption who were adopted in less than 12 months | Composite 2 Measures Met |
| | National Standard | 36.6% ♠ | 27.3 ♥ | 22.7% 🛧 | 10.9% 🛧 | 53.7% ♠ | |
| | MN Performance | 50.10% | 23.9 | 17.20% | 2.60% | 32.60% | 2 |

| | | | | District 3 | | | |
|---|--|---------|---------|------------|---------|---------|---|
| 3 | Dodge | 100.0% | 0.90 | 0.0% | 0.0% | No Data | 2 |
| 3 | Fillmore | No Data | No Data | 0.0% | 0.0% | 0.0% | 0 |
| 3 | Freeborn | 0.0% | 32.20 | 23.5% | 0.0% | 0.0% | 1 |
| 3 | Houston | 16.7% | 37.70 | 35.7% | 0.0% | 40.0% | 1 |
| 3 | Mower | 14.3% | 34.70 | 30.0% | 10.0% | 0.0% | 1 |
| 3 | Olmsted | 93.8% | 16.70 | 4.8% | 0.0% | 54.5% | 3 |
| 3 | Rice | 28.6% | 31.10 | 30.4% | 0.0% | 37.5% | 1 |
| 3 | Steele | 75.0% | 17.10 | 0.0% | 0.0% | 100.0% | 3 |
| 3 | Wabasha | 0.0% | 54.90 | 87.5% | No Data | No Data | 1 |
| 3 | Waseca | 100.0% | 14.40 | 0.0% | 40.0% | 50.0% | 3 |
| 3 | Winona | 0.0% | 47.50 | 28.6% | 0.0% | No Data | 1 |
| | of Counties in District g National Standard | 4 of 11 | 4 of 11 | 6 of 11 | 1 of 11 | 2 of 11 | |

| | District 4 | | | | | | | | |
|---|--|--------|--------|--------|--------|--------|---|--|--|
| 4 | Hennepin | 52.4% | 23.70 | 20.5% | 1.5% | 35.9% | 2 | | |
| | of Counties in District g National Standard | 1 of 1 | 1 of 1 | 0 of 1 | 0 of 1 | 0 of 1 | | | |

| | | Component A: Timeliness of Adoptions of Children Discharged From Foster Care | | Component B: Adoption for Children Meeting ASFA Time-In-Care Requirements | | Component C: Adoption of Children Who Are Legally Free for Adoption | |
|----------------------|-------------------|--|---|---|---|--|-----------------------------|
| Judicial District | Jurisdiction | C2.1 Adoption in less than 24 months for children exiting to adoption | C2.2 Median length of stay to adoption (months) | C2.3 Children in foster care for 17 or more months (on day 1 of FY) who were adopted by the end of the FY | C2.4 Children in foster care for 17 or more months (on day 1 of FY) who became legally free for adoption within 6 months of start of FY | C2.5 Children who were legally free for adoption who were adopted in less than 12 months | Composite 2 Measures Met |
| | National Standard | 36.6% ↑ | 27.3 ♥ | 22.7% 🛧 | 10.9% 🛧 | 53.7% ♠ | |
| | MN Performance | 50.10% | 23.9 | 17.20% | 2.60% | 32.60% | 2 |

| | | | | District 5 | | | |
|---|--|---------|----------|------------|---------|---------|---|
| 5 | Blue Earth | 60.0% | 23.80 | 25.0% | 0.0% | 30.0% | 3 |
| 5 | Brown | 100.0% | 14.50 | 0.0% | 0.0% | 75.0% | 3 |
| 5 | Cottonwood | 20.0% | 24.80 | 0.0% | 0.0% | 14.3% | 1 |
| 5 | Faribault | 100.0% | 22.30 | 0.0% | 0.0% | 100.0% | 3 |
| 5 | Jackson | 100.0% | 22.90 | 33.3% | 0.0% | 33.3% | 3 |
| 5 | Lincoln | 50.0% | 22.40 | 14.3% | 0.0% | 50.0% | 2 |
| 5 | Lyon | 50.0% | 22.40 | 14.3% | 0.0% | 50.0% | 2 |
| 5 | Martin | 100.0% | 22.30 | 0.0% | 0.0% | 100.0% | 3 |
| 5 | Murray | 50.0% | 22.40 | 14.3% | 0.0% | 50.0% | 2 |
| 5 | Nicollet | 33.3% | 25.30 | 20.0% | 0.0% | 0.0% | 1 |
| 5 | Nobles | 0.0% | 27.00 | 75.0% | 0.0% | No Data | 2 |
| 5 | Pipestone | No Data | No Data | 0.0% | 0.0% | No Data | 0 |
| 5 | Redwood | No Data | No Data | 0.0% | 0.0% | No Data | 0 |
| 5 | Rock | No Data | No Data | 0.0% | 0.0% | No Data | 0 |
| 5 | Watonwan | No Data | No Data | 0.0% | 0.0% | 0.0% | 0 |
| | of Counties in District g National Standard | 8 of 15 | 11 of 15 | 3 of 15 | 0 of 15 | 3 of 15 | |

| | | (| Composite 2: | Timeliness of Ado | ptions | | |
|----------------------|--|---|---|---|---|--|-----------------------------|
| | | Component A: Timel of Children Dischar Car | ged From Foster | Component B: Adoption ASFA Time-In-Co | on for Children Meeting are Requirements | Component C: Adoption of Children Who Are Legally Free for Adoption | |
| Judicial District | Jurisdiction | C2.1 Adoption in less than 24 months for children exiting to adoption | C2.2 Median length of stay to adoption (months) | C2.3 Children in foster care for 17 or more months (on day 1 of FY) who were adopted by the end of the FY | C2.4 Children in foster care for 17 or more months (on day 1 of FY) who became legally free for adoption within 6 months of start of FY | C2.5 Children who were legally free for adoption who were adopted in less than 12 months | Composite 2 Measures Met |
| | National Standard | 36.6% ♠ | 27.3 ♥ | 22.7% 🛧 | 10.9% 🛧 | 53.7% ♠ | |
| | MN Performance | 50.10% | 23.9 | 17.20% | 2.60% | 32.60% | 2 |
| | | | | District 6 | | | |
| 6 | Carlton | 45.5% | 37.80 | 26.9% | 0.0% | 54.5% | 3 |
| 6 | Cook | No Data | No Data | 0.0% | 0.0% | No Data | 0 |
| 6 | Lake | 0.0% | 30.90 | 12.5% | 0.0% | No Data | 0 |
| 6 | St. Louis | 52.4% | 23.40 | 5.9% | 1.6% | 23.8% | 2 |
| | of Counties in District y National Standard | 2 of 4 | 1 of 4 | 1 of 4 | 0 of 4 | 1 of 4 | |
| | | | | District 7 | | | |
| 7 | Becker | 66.7% | 22.50 | 3.4% | 0.0% | 50.0% | 2 |
| 7 | Benton | 66.7% | 17.30 | 8.3% | 28.6% | No Data | 3 |
| 7 | Clay | 62.5% | 18.10 | 3.8% | 0.0% | 25.0% | 2 |
| 7 | Douglas | 0.0% | 39.30 | 42.9% | 0.0% | 100.0% | 2 |
| 7 | Mille Lacs | No Data | No Data | 0.0% | 0.0% | No Data | 0 |
| 7 | Morrison | 46.2% | 24.70 | 38.9% | 50.0% | 75.0% | 5 |
| 7 | Otter Tail | 60.0% | 22.20 | 0.0% | 0.0% | 50.0% | 2 |
| 7 | Stearns | 40.0% | 47.10 | 5.6% | 3.7% | 0.0% | 1 |
| 7 | Todd | 100.0% | 19.40 | 0.0% | 0.0% | 0.0% | 2 |
| 7 | Wadena | 85.7% | 21.30 | 12.5% | 0.0% | 0.0% | 2 |
| | of Counties in District y National Standard | 8 of 10 | 7 of 10 | 2 of 10 | 2 of 10 | 2 of 10 | |

| | Composite 2: Timeliness of Adoptions | | | | | | | | | |
|----------------------|--------------------------------------|---|--|---|---|--|-----------------------------|--|--|--|
| | | Component A: Timel of Children Dischar Car | ged From Foster | Component B: Adoption for Children Meeting ASFA Time-In-Care Requirements | | Component C: Adoption of Children Who Are Legally Free for Adoption | | | | |
| Judicial District | Jurisdiction | C2.1 Adoption in less than 24 months for children exiting to adoption | C2.2 Median length of stay to adoption (months) | C2.3 Children in foster care for 17 or more months (on day 1 of FY) who were adopted by the end of the FY | C2.4 Children in foster care for 17 or more months (on day 1 of FY) who became legally free for adoption within 6 months of start of FY | C2.5 Children who were legally free for adoption who were adopted in less than 12 months | Composite 2 Measures Met | | | |
| | National Standard | 36.6% ♠ | 27.3 ♥ | 22.7% 🛧 | 10.9% 🛧 | 53.7% ♠ | | | | |
| | MN Performance | 50.10% | 23.9 | 17.20% | 2.60% | 32.60% | 2 | | | |

| | | | | District 8 | | | |
|---|--|---------|---------|------------|---------|---------|---|
| 8 | Big Stone | 0.0% | 41.20 | 25.0% | No Data | 0.0% | 1 |
| 8 | Chippewa | No Data | No Data | 0.0% | 0.0% | No Data | 0 |
| 8 | Grant | No Data | No Data | 0.0% | 0.0% | No Data | 0 |
| 8 | Kandiyohi | 50.0% | 23.30 | 18.8% | 8.3% | 0.0% | 3 |
| 8 | Lac qui Parle | 100.0% | 21.00 | 0.0% | 0.0% | 0.0% | 3 |
| 8 | Meeker | No Data | No Data | 0.0% | 0.0% | No Data | 0 |
| 8 | Pope | No Data | No Data | 0.0% | 0.0% | No Data | 0 |
| 8 | Renville | No Data | No Data | 0.0% | 0.0% | No Data | 0 |
| 8 | Stevens | No Data | No Data | 0.0% | No Data | 0.0% | 0 |
| 8 | Swift | No Data | No Data | 0.0% | 0.0% | No Data | 0 |
| 8 | Traverse | No Data | No Data | No Data | No Data | No Data | 0 |
| 8 | Wilkin | 0.0% | 61.30 | 16.7% | 0.0% | No Data | 0 |
| 8 | Yellow Medicine | 100.0% | 18.40 | No Data | No Data | No Data | 2 |
| | of Counties in District g National Standard | 3 of 13 | 3 of 13 | 1 of 13 | 0 of 13 | 0 of 13 | |

| | | | Composite 2: | Timeliness of Ado | ptions | | | | |
|----------------------|---|--|--|--|---|--|-----------------------------|--|--|
| | | Component A: Timeliness of Adoptions of Children Discharged From Foster Care | | Component B: Adoption for Children Meeting ASFA Time-In-Care Requirements | | Component C: Adoption of Children Who Are Legally Free for Adoption | | | |
| Judicial District | Jurisdiction | C2.1 Adoption in less than 24 months for children exiting to adoption | C2.2 Median length of stay to adoption (months) | C2.3 Children in foster care for 17 or more months (on day 1 of FY) who were adopted by the end of the FY | C2.4 Children in foster care for 17 or more months (on day 1 of FY) who became legally free for adoption within 6 months of start of FY | C2.5 Children who were legally free for adoption who were adopted in less than 12 months | Composite 2 Measures Met | | |
| | National Standard | 36.6% ♠ | 27.3 ♥ | 22.7% 🛧 | 10.9% 🛧 | 53.7% ♠ | | | |
| | MN Performance | 50.10% | 23.9 | 17.20% | 2.60% | 32.60% | 2 | | |
| | District 9 | | | | | | | | |
| 9 | Aitkin | 100.0% | 18.70 | 0.0% | 0.0% | No Data | 2 | | |
| 9 | Beltrami | 50.0% | 25.00 | 4.2% | 0.0% | 0.0% | 2 | | |
| 9 | Cass | 0.0% | 35.90 | 18.8% | 0.0% | 0.0% | 0 | | |
| 9 | Clearwater | No Data | No Data | 0.0% | 0.0% | No Data | 0 | | |
| 9 | Crow Wing | 75.0% | 20.20 | 11.1% | 21.1% | 36.4% | 3 | | |
| 9 | Hubbard | 0.0% | 30.30 | 40.0% | 0.0% | 0.0% | 1 | | |
| 9 | Itasca | 60.0% | 20.30 | 22.2% | 0.0% | 40.0% | 2 | | |
| 9 | Kittson | No Data | No Data | No Data | 0.0% | No Data | 0 | | |
| 9 | Koochiching | 0.0% | 33.30 | 11.1% | 0.0% | No Data | 0 | | |
| 9 | Lake of the Woods | No Data | No Data | No Data | No Data | 0.0% | 0 | | |
| 9 | Mahnomen | No Data | No Data | 0.0% | No Data | No Data | 0 | | |
| 9 | Marshall | No Data | No Data | 0.0% | 0.0% | No Data | 0 | | |
| 9 | Norman | 0.0% | 35.40 | 33.3% | No Data | 33.3% | 1 | | |
| 9 | Pennington | 0.0% | 37.10 | 33.3% | 33.3% | No Data | 2 | | |
| 9 | Polk | 30.0% | 31.60 | 41.2% | 9.1% | 100.0% | 2 | | |
| 9 | Red Lake | 100.0% | 22.00 | No Data | No Data | 100.0% | 3 | | |
| 9 | Roseau | 100.0% | 14.40 | No Data | 0.0% | 100.0% | 3 | | |
| | f Counties in District lational Standard | 6 of 17 | 6 of 17 | 4 of 17 | 2 of 17 | 3 of 17 | | | |

| | Composite 2: Timeliness of Adoptions | | | | | | | | | |
|----------------------|--------------------------------------|---|--|---|---|--|-----------------------------|--|--|--|
| | | Component A: Timel of Children Dischar Car | ged From Foster | Component B: Adoption for Children Meeting ASFA Time-In-Care Requirements | | Component C: Adoption of Children Who Are Legally Free for Adoption | | | | |
| Judicial District | Jurisdiction | C2.1 Adoption in less than 24 months for children exiting to adoption | C2.2 Median length of stay to adoption (months) | C2.3 Children in foster care for 17 or more months (on day 1 of FY) who were adopted by the end of the FY | C2.4 Children in foster care for 17 or more months (on day 1 of FY) who became legally free for adoption within 6 months of start of FY | C2.5 Children who were legally free for adoption who were adopted in less than 12 months | Composite 2 Measures Met | | | |
| | National Standard | 36.6% ♠ | 27.3 ♥ | 22.7% 🛧 | 10.9% 🛧 | <i>5</i> 3.7% ↑ | | | | |
| | MN Performance | 50.10% | 23.9 | 17.20% | 2.60% | 32.60% | 2 | | | |

| | | |] | District 10 | | | |
|----|--|---------|---------|-------------|--------|--------|---|
| 10 | Anoka | 56.4% | 23.80 | 22.8% | 4.2% | 33.9% | 3 |
| 10 | Chisago | 25.0% | 33.70 | 37.5% | 8.3% | 75.0% | 2 |
| 10 | Isanti | 0.0% | 25.50 | 7.7% | 0.0% | 0.0% | 1 |
| 10 | Kanabec | No Data | No Data | 0.0% | 0.0% | 0.0% | 0 |
| 10 | Pine | 80.0% | 18.40 | 10.5% | 0.0% | 75.0% | 3 |
| 10 | Sherburne | 50.0% | 17.30 | 18.2% | 0.0% | 50.0% | 2 |
| 10 | Washington | 77.8% | 20.50 | 15.2% | 0.0% | 44.4% | 2 |
| 10 | Wright | 64.7% | 19.30 | 21.9% | 4.5% | 62.5% | 3 |
| | of Counties in District g National Standard | 5 of 8 | 6 of 8 | 2 of 8 | 0 of 8 | 3 of 8 | |

[This page intentionally left blank]

| | Composite 3: Permanency for Children and Youth in Foster Care for Long Periods of Time | | | | | | | | |
|----------------------|--|---|--|---|-----------------------------|--|--|--|--|
| | | Component A: Achieving perma Extended Per | | Component B: Children Emancipated Who Were in Foster Care for Extended Periods Of Time | | | | | |
| Judicial District | Jurisdiction | C3.1 Children in foster care 24+ months discharged to permanent home before the end of FY and age 18 | C3.2 Children with TPR discharged from foster care to a permanent home prior to age 18 | C3.3 Children emancipated or age 18 who were in foster care for 3 years or longer | Composite 3 Measures Met | | | | |
| | National Standard | 29.1% 🛧 | 98% ♠ | 37.5% ♥ | | | | | |
| | MN Performance | 15.20% | 85.60% | 41.70% | 0 | | | | |

| | | | District 1 | | |
|---|--|--------|------------|--------|---|
| 1 | Carver | 17.6% | 83.3% | 36.8% | 1 |
| 1 | Dakota | 15.3% | 84.1% | 56.8% | 0 |
| 1 | Goodhue | 7.7% | 100.0% | 100.0% | 1 |
| 1 | Le Sueur | 12.5% | 100.0% | 50.0% | 1 |
| 1 | McLeod | 10.0% | 100.0% | 20.0% | 2 |
| 1 | Scott | 17.6% | 100.0% | 25.0% | 2 |
| 1 | Sibley | 100.0% | 100.0% | 0.0% | 3 |
| | of Counties in District g National Standard | 1 of 7 | 5 of 7 | 4 of 7 | |

| | District 2 | | | | | | | |
|---|--|--------|--------|--------|---|--|--|--|
| 2 | Ramsey | 20.3% | 71.4% | 55.3% | 0 | | | |
| | of Counties in District National Standard | 0 of 1 | 0 of 1 | 0 of 1 | | | | |

| | Composite 3: Permanency for Children and Youth in Foster Care for Long Periods of Time | | | | | | | | |
|----------------------|--|---|--|---|-----------------------------|--|--|--|--|
| | | Component A: Achieving permo Extended Per | | Component B: Children Emancipated Who Were in Foster Care for Extended Periods Of Time | | | | | |
| Judicial District | Jurisdiction | C3.1 Children in foster care 24+ months discharged to permanent home before the end of FY and age 18 | C3.2 Children with TPR discharged from foster care to a permanent home prior to age 18 | C3.3 Children emancipated or age 18 who were in foster care for 3 years or longer | Composite 3 Measures Met | | | | |
| | National Standard | 29.1% 🛧 | 98% 🛧 | 37.5% ₩ | | | | | |
| | MN Performance | 15.20% | 85.60% | 41.70% | 0 | | | | |

| | | | District 3 | | |
|---|---|---------|------------|---------|---|
| 3 | Dodge | 0.0% | No Data | 16.7% | 1 |
| 3 | Fillmore | 0.0% | No Data | 40.0% | 0 |
| 3 | Freeborn | 15.4% | 100.0% | 60.0% | 1 |
| 3 | Houston | 36.4% | 85.7% | 37.5% | 2 |
| 3 | Mower | 35.7% | 100.0% | 28.6% | 3 |
| 3 | Olmsted | 11.8% | 85.0% | 27.3% | 1 |
| 3 | Rice | 27.8% | 100.0% | 66.7% | 1 |
| 3 | Steele | 0.0% | 100.0% | 62.5% | 1 |
| 3 | Wabasha | 77.8% | 100.0% | 100.0% | 2 |
| 3 | Waseca | 0.0% | 100.0% | 0.0% | 2 |
| 3 | Winona | 33.3% | 66.7% | 20.0% | 1 |
| | of Counties in District ag National Standard | 4 of 11 | 6 of 11 | 6 of 11 | |

| | District 4 | | | | | | |
|---|--|--------|--------|--------|---|--|--|
| 4 | Hennepin | 12.3% | 84.5% | 45.3% | 0 | | |
| | of Counties in District g National Standard | 0 of 1 | 0 of 1 | 0 of 1 | | | |

| | Composite 3: Permanency for Children and Youth in Foster Care for Long Periods of Time | | | | | | | |
|----------------------|--|---|--|---|-----------------------------|--|--|--|
| | | Component A: Achieving permanency for Children in Care for Extended Periods of Time | | Component B: Children Emancipated Who Were in Foster Care for Extended Periods Of Time | | | | |
| Judicial District | Jurisdiction | C3.1 Children in foster care 24+ months discharged to permanent home before the end of FY and age 18 | C3.2 Children with TPR discharged from foster care to a permanent home prior to age 18 | C3.3 Children emancipated or age 18 who were in foster care for 3 years or longer | Composite 3 Measures Met | | | |
| | National Standard | 29.1% 🛧 | 98% ♠ | 37.5% ♥ | | | | |
| | MN Performance | 15.20% | 85.60% | 41.70% | 0 | | | |

| | | | District 5 | | |
|---|---|---------|------------|----------|---|
| 5 | Blue Earth | 15.4% | 100.0% | 30.8% | 2 |
| 5 | Brown | 0.0% | 100.0% | 40.0% | 1 |
| 5 | Cottonwood | 20.0% | 100.0% | 16.7% | 2 |
| 5 | Faribault | 10.0% | 50.0% | 25.0% | 1 |
| 5 | Jackson | 0.0% | 100.0% | 20.0% | 2 |
| 5 | Lincoln | 0.0% | 100.0% | 14.3% | 2 |
| 5 | Lyon | 0.0% | 100.0% | 14.3% | 2 |
| 5 | Martin | 10.0% | 50.0% | 25.0% | 1 |
| 5 | Murray | 0.0% | 100.0% | 14.3% | 2 |
| 5 | Nicollet | 25.0% | 100.0% | 16.7% | 2 |
| 5 | Nobles | 75.0% | 100.0% | 0.0% | 2 |
| 5 | Pipestone | 16.7% | No Data | 50.0% | 0 |
| 5 | Redwood | 0.0% | No Data | 0.0% | 1 |
| 5 | Rock | 0.0% | No Data | 100.0% | 0 |
| 5 | Watonwan | 25.0% | No Data | No Data | 0 |
| | of Counties in District ng National Standard | 1 of 15 | 9 of 15 | 11 of 15 | |

| | Composite 3: Permanency for Children and Youth in Foster Care for Long Periods of Time | | | | | | | |
|----------------------|--|---|--|---|-----------------------------|--|--|--|
| | | Component A: Achieving permanency for Children in Care for Extended Periods of Time | | Component B: Children Emancipated Who Were in Foster Care for Extended Periods Of Time | | | | |
| Judicial District | Jurisdiction | C3.1 Children in foster care 24+ months discharged to permanent home before the end of FY and age 18 | C3.2 Children with TPR discharged from foster care to a permanent home prior to age 18 | C3.3 Children emancipated or age 18 who were in foster care for 3 years or longer | Composite 3 Measures Met | | | |
| | National Standard | 29.1% 🛧 | 98% ♠ | 37.5% ♥ | | | | |
| | MN Performance | 15.20% | 85.60% | 41.70% | 0 | | | |

| | District 6 | | | | | | | |
|---|------------|--------|---------|--------|---|--|--|--|
| 6 | Carlton | 30.4% | 100.0% | 62.5% | 2 | | | |
| 6 | Cook | 0.0% | No Data | 0.0% | 0 | | | |
| 6 | Lake | 14.3% | 100.0% | 50.0% | 1 | | | |
| 6 | St. Louis | 4.8% | 100.0% | 50.0% | 1 | | | |
| Number of Counties in District Meeting National Standard | | 1 of 4 | 3 of 4 | 1 of 4 | | | | |

| | District 7 | | | | | | | |
|---|------------|---------|---------|---------|---|--|--|--|
| 7 | Becker | 10.7% | 100.0% | 34.5% | 2 | | | |
| 7 | Benton | 15.4% | 75.0% | 50.0% | 0 | | | |
| 7 | Clay | 3.6% | 81.8% | 69.2% | 0 | | | |
| 7 | Douglas | 50.0% | 100.0% | 0.0% | 3 | | | |
| 7 | Mille Lacs | 0.0% | No Data | 20.0% | 1 | | | |
| 7 | Morrison | 0.0% | 100.0% | 18.2% | 2 | | | |
| 7 | Otter Tail | 0.0% | 83.3% | 53.8% | 0 | | | |
| 7 | Stearns | 7.8% | 71.4% | 35.0% | 1 | | | |
| 7 | Todd | 0.0% | 100.0% | 50.0% | 1 | | | |
| 7 | Wadena | 0.0% | 100.0% | 66.7% | 1 | | | |
| Number of Counties in District Meeting National Standard | | 1 of 10 | 5 of 10 | 5 of 10 | | | | |

| | Composite 3: Permanency for Children and Youth in Foster Care for Long Periods of Time | | | | | | | |
|----------------------|--|---|--|---|-----------------------------|--|--|--|
| | | Component A: Achieving permanency for Children in Care for Extended Periods of Time | | Component B: Children Emancipated Who Were in Foster Care for Extended Periods Of Time | | | | |
| Judicial District | Jurisdiction | C3.1 Children in foster care 24+ months discharged to permanent home before the end of FY and age 18 | C3.2 Children with TPR discharged from foster care to a permanent home prior to age 18 | C3.3 Children emancipated or age 18 who were in foster care for 3 years or longer | Composite 3 Measures Met | | | |
| | National Standard | 29.1% 🛧 | 98% 🛧 | 37.5% ♥ | | | | |
| | MN Performance | 15.20% | 85.60% | 41.70% | 0 | | | |

| | | | District 8 | | |
|---|--|---------|------------|---------|---|
| 8 | Big Stone | 50.0% | 33.3% | 50.0% | 1 |
| 8 | Chippewa | 0.0% | 0.0% | 50.0% | 0 |
| 8 | Grant | 0.0% | No Data | No Data | 0 |
| 8 | Kandiyohi | 0.0% | 85.7% | 50.0% | 0 |
| 8 | Lac qui Parle | 0.0% | 100.0% | 0.0% | 2 |
| 8 | Meeker | 20.0% | No Data | 50.0% | 0 |
| 8 | Pope | 0.0% | No Data | 100.0% | 0 |
| 8 | Renville | 0.0% | 0.0% | No Data | 0 |
| 8 | Stevens | 0.0% | 0.0% | 0.0% | 1 |
| 8 | Swift | 0.0% | No Data | 33.3% | 1 |
| 8 | Traverse | No Data | No Data | 0.0% | 1 |
| 8 | Wilkin | 40.0% | 100.0% | 100.0% | 2 |
| 8 | Yellow Medicine | No Data | 100.0% | No Data | 1 |
| | of Counties in District g National Standard | 2 of 13 | 3 of 13 | 4 of 13 | |

| | Composite 3: Permanency for Children and Youth in Foster Care for Long Periods of Time | | | | | | | |
|----------------------|--|---|--|---|-----------------------------|--|--|--|
| | | Component A: Achieving permanency for Children in Care for Extended Periods of Time | | Component B: Children Emancipated Who Were in Foster Care for Extended Periods Of Time | | | | |
| Judicial District | Jurisdiction | C3.1 Children in foster care 24+ months discharged to permanent home before the end of FY and age 18 | C3.2 Children with TPR discharged from foster care to a permanent home prior to age 18 | C3.3 Children emancipated or age 18 who were in foster care for 3 years or longer | Composite 3 Measures Met | | | |
| | National Standard | 29.1% 🛧 | 98% 🛧 | 37.5% ♥ | | | | |
| | MN Performance | 15.20% | 85.60% | 41.70% | 0 | | | |

| | District 9 | | | | | | | |
|---|--|---------|---------|----------|---|--|--|--|
| 9 | Aitkin | 11.1% | 75.0% | 44.4% | 0 | | | |
| 9 | Beltrami | 0.0% | 66.7% | 31.8% | 1 | | | |
| 9 | Cass | 23.1% | 100.0% | 25.0% | 2 | | | |
| 9 | Clearwater | 0.0% | 0.0% | 33.3% | 1 | | | |
| 9 | Crow Wing | 9.1% | 100.0% | 25.0% | 2 | | | |
| 9 | Hubbard | 40.0% | 100.0% | 28.6% | 3 | | | |
| 9 | Itasca | 21.1% | 83.3% | 21.4% | 1 | | | |
| 9 | Kittson | 0.0% | No Data | 33.3% | 1 | | | |
| 9 | Koochiching | 25.0% | 100.0% | 12.5% | 2 | | | |
| 9 | Lake of the Woods | No Data | No Data | 0.0% | 0 | | | |
| 9 | Mahnomen | 0.0% | No Data | 0.0% | 0 | | | |
| 9 | Marshall | 0.0% | 0.0% | 20.0% | 1 | | | |
| 9 | Norman | 100.0% | 100.0% | No Data | 2 | | | |
| 9 | Pennington | 40.0% | 100.0% | 50.0% | 2 | | | |
| 9 | Polk | 36.8% | 80.0% | 50.0% | 1 | | | |
| 9 | Red Lake | No Data | 100.0% | No Data | 1 | | | |
| 9 | Roseau | 0.0% | 100.0% | 16.7% | 2 | | | |
| | of Counties in District g National Standard | 4 of 17 | 8 of 17 | 12 of 17 | | | | |

| | Composite 3: Permanency for Children and Youth in Foster Care for Long Periods of Time | | | | | | | |
|----------------------|--|---|--|---|-----------------------------|--|--|--|
| | | Component A: Achieving permanency for Children in Care for Extended Periods of Time | | Component B: Children Emancipated Who Were in Foster Care for Extended Periods Of Time | | | | |
| Judicial District | Jurisdiction | C3.1 Children in foster care 24+ months discharged to permanent home before the end of FY and age 18 | C3.2 Children with TPR discharged from foster care to a permanent home prior to age 18 | C3.3 Children emancipated or age 18 who were in foster care for 3 years or longer | Composite 3 Measures Met | | | |
| | National Standard | 29.1% 🛧 | 98% 🛧 | 37.5% ♥ | | | | |
| | MN Performance | 15.20% | 85.60% | 41.70% | 0 | | | |

| | District 10 | | | | | | | |
|----|---|--------|--------|--------|---|--|--|--|
| 10 | Anoka | 19.3% | 91.8% | 55.6% | 0 | | | |
| 10 | Chisago | 50.0% | 100.0% | 36.4% | 3 | | | |
| 10 | Isanti | 0.0% | 50.0% | 83.3% | 0 | | | |
| 10 | Kanabec | 0.0% | 0.0% | 12.5% | 1 | | | |
| 10 | Pine | 10.0% | 100.0% | 50.0% | 1 | | | |
| 10 | Sherburne | 10.0% | 100.0% | 25.0% | 2 | | | |
| 10 | Washington | 10.0% | 81.8% | 30.8% | 1 | | | |
| 10 | Wright | 18.5% | 81.0% | 26.9% | 1 | | | |
| | f Counties in District National Standard | 1 of 8 | 3 of 8 | 5 of 8 | | | | |

[This page intentionally left blank]

| | Composite 4: Placement Stability | | | | | | | | |
|----------------------|----------------------------------|--|--|---|-----------------------------|--|--|--|--|
| Judicial District | Jurisdiction | C4.1 Two or fewer placement settings for children in foster care less than 12 months | C4.2 Two or fewer placement settings for children in foster care for 12 to 24 months | C4.3 Two or fewer placement settings for children in foster care for 24+ months | Composite 4 Measures Met | | | | |
| | National Standard | 86% ♠ | 65.4% 🛧 | 41.8% | | | | | |
| | MN Performance | 84.80% | 55.30% | 31.20% | 0 | | | | |

| | District 1 | | | | | | | |
|---|---|--------|--------|--------|---|--|--|--|
| 1 | Carver | 89.5% | 33.3% | 33.3% | 1 | | | |
| 1 | Dakota | 88.5% | 69.1% | 47.9% | 3 | | | |
| 1 | Goodhue | 84.6% | 45.0% | 21.4% | 0 | | | |
| 1 | Le Sueur | 84.0% | 33.3% | 42.1% | 1 | | | |
| 1 | McLeod | 90.9% | 57.1% | 33.3% | 1 | | | |
| 1 | Scott | 93.3% | 81.8% | 60.0% | 3 | | | |
| 1 | Sibley | 83.3% | 50.0% | 0.0% | 0 | | | |
| | r of Counties in District ng National Standard | 4 of 7 | 2 of 7 | 3 of 7 | | | | |

| | District 2 | | | | | | |
|---|---|--------|--------|--------|---|--|--|
| 2 | Ramsey | 87.8% | 56.3% | 27.8% | 1 | | |
| | er of Counties in District ing National Standard | 1 of 1 | 0 of 1 | 0 of 1 | | | |

| | Composite 4: Placement Stability | | | | | | | | |
|----------------------|----------------------------------|--|--|---|-----------------------------|--|--|--|--|
| Judicial District | Jurisdiction | C4.1 Two or fewer placement settings for children in foster care less than 12 months | C4.2 Two or fewer placement settings for children in foster care for 12 to 24 months | C4.3 Two or fewer placement settings for children in foster care for 24+ months | Composite 4 Measures Met | | | | |
| | National Standard | 86% ♠ | 65.4% ♠ | 41.8% 🛧 | | | | | |
| | MN Performance | 84.80% | 55.30% | 31.20% | 0 | | | | |

| | | | District 3 | | |
|---|---|---------|------------|---------|---|
| 3 | Dodge | 94.4% | 100.0% | 60.0% | 3 |
| 3 | Fillmore | 95.0% | 71.4% | 87.5% | 3 |
| 3 | Freeborn | 82.5% | 60.0% | 48.0% | 1 |
| 3 | Houston | 93.5% | 75.0% | 33.3% | 2 |
| 3 | Mower | 90.7% | 37.5% | 59.3% | 2 |
| 3 | Olmsted | 92.7% | 80.4% | 34.5% | 2 |
| 3 | Rice | 75.0% | 64.3% | 31.0% | 0 |
| 3 | Steele | 89.4% | 88.9% | 60.0% | 3 |
| 3 | Wabasha | 87.0% | 100.0% | 10.0% | 2 |
| 3 | Waseca | 100.0% | 81.8% | 30.0% | 2 |
| 3 | Winona | 82.4% | 71.4% | 33.3% | 1 |
| | r of Counties in District ng National Standard | 8 of 11 | 8 of 11 | 5 of 11 | |

| | District 4 | | | | | | | |
|---|---|--------|--------|--------|---|--|--|--|
| 4 | Hennepin | 79.8% | 44.2% | 15.8% | 0 | | | |
| | er of Counties in District ing National Standard | 0 of 1 | 0 of 1 | 0 of 1 | | | | |

| | Composite 4: Placement Stability | | | | | | | | |
|----------------------|----------------------------------|--|--|---|-----------------------------|--|--|--|--|
| Judicial District | Jurisdiction | C4.1 Two or fewer placement settings for children in foster care less than 12 months | C4.2 Two or fewer placement settings for children in foster care for 12 to 24 months | C4.3 Two or fewer placement settings for children in foster care for 24+ months | Composite 4 Measures Met | | | | |
| | National Standard | 86% ♠ | 65.4% 🛧 | 41.8% | | | | | |
| | MN Performance | 84.80% | 55.30% | 31.20% | 0 | | | | |

| | District 5 | | | | | | | | |
|---|---|---------|---------|---------|---|--|--|--|--|
| 5 | Blue Earth | 92.8% | 88.9% | 48.1% | 3 | | | | |
| 5 | Brown | 76.6% | 27.3% | 61.5% | 1 | | | | |
| 5 | Cottonwood | 83.3% | 50.0% | 46.2% | 1 | | | | |
| 5 | Faribault | 97.3% | 62.5% | 37.5% | 1 | | | | |
| 5 | Jackson | 87.1% | 38.5% | 0.0% | 1 | | | | |
| 5 | Lincoln | 82.3% | 63.6% | 30.0% | 0 | | | | |
| 5 | Lyon | 82.3% | 63.6% | 30.0% | 0 | | | | |
| 5 | Martin | 97.3% | 62.5% | 37.5% | 1 | | | | |
| 5 | Murray | 82.3% | 63.6% | 30.0% | 0 | | | | |
| 5 | Nicollet | 89.6% | 36.4% | 37.5% | 1 | | | | |
| 5 | Nobles | 86.8% | 50.0% | 0.0% | 1 | | | | |
| 5 | Pipestone | 94.4% | 66.7% | 33.3% | 2 | | | | |
| 5 | Redwood | 91.3% | 44.4% | 20.0% | 1 | | | | |
| 5 | Rock | 87.5% | 25.0% | 0.0% | 1 | | | | |
| 5 | Watonwan | 81.8% | 45.5% | 83.3% | 1 | | | | |
| | r of Counties in District ng National Standard | 9 of 15 | 2 of 15 | 4 of 15 | | | | | |

| | Composite 4: Placement Stability | | | | | | | | |
|----------------------|----------------------------------|--|--|---|-----------------------------|--|--|--|--|
| Judicial District | Jurisdiction | C4.1 Two or fewer placement settings for children in foster care less than 12 months | C4.2 Two or fewer placement settings for children in foster care for 12 to 24 months | C4.3 Two or fewer placement settings for children in foster care for 24+ months | Composite 4 Measures Met | | | | |
| | National Standard | 86% ♠ | 65.4% ♠ | 41.8% 🛧 | | | | | |
| | MN Performance | 84.80% | 55.30% | 31.20% | 0 | | | | |

| | District 6 | | | | | | | |
|---|---|--------|--------|--------|---|--|--|--|
| 6 | Carlton | 91.5% | 87.0% | 45.7% | 3 | | | |
| 6 | Cook | 77.8% | 0.0% | 0.0% | 0 | | | |
| 6 | Lake | 92.9% | 33.3% | 50.0% | 2 | | | |
| 6 | St. Louis | 82.2% | 50.7% | 44.4% | 1 | | | |
| | er of Counties in District ing National Standard | 2 of 4 | 1 of 4 | 3 of 4 | | | | |

| | District 7 | | | | | | | | |
|---|---|---------|---------|---------|---|--|--|--|--|
| 7 | Becker | 74.9% | 41.3% | 22.0% | 0 | | | | |
| 7 | Benton | 76.0% | 76.5% | 21.4% | 1 | | | | |
| 7 | Clay | 75.6% | 54.5% | 42.1% | 1 | | | | |
| 7 | Douglas | 87.5% | 82.4% | 75.0% | 3 | | | | |
| 7 | Mille Lacs | 91.8% | 80.0% | 13.3% | 2 | | | | |
| 7 | Morrison | 90.9% | 59.3% | 23.8% | 1 | | | | |
| 7 | Otter Tail | 79.0% | 72.0% | 63.6% | 2 | | | | |
| 7 | Stearns | 85.7% | 58.2% | 43.0% | 1 | | | | |
| 7 | Todd | 95.2% | 85.0% | 33.3% | 2 | | | | |
| 7 | Wadena | 94.3% | 85.7% | 60.0% | 3 | | | | |
| | er of Counties in District ing National Standard | 5 of 10 | 6 of 10 | 5 of 10 | | | | | |

| | Composite 4: Placement Stability | | | | | | | | |
|----------------------|----------------------------------|--|--|---|-----------------------------|--|--|--|--|
| Judicial District | Jurisdiction | C4.1 Two or fewer placement settings for children in foster care less than 12 months | C4.2 Two or fewer placement settings for children in foster care for 12 to 24 months | C4.3 Two or fewer placement settings for children in foster care for 24+ months | Composite 4 Measures Met | | | | |
| | National Standard | 86% ♠ | 65.4% ♠ | 41.8% 🛧 | | | | | |
| | MN Performance | 84.80% | 55.30% | 31.20% | 0 | | | | |

| District 8 | | | | | | |
|------------|---|----------|---------|---------|---|--|
| 8 | Big Stone | 100.0% | 50.0% | 50.0% | 2 | |
| 8 | Chippewa | 91.7% | 75.0% | 66.7% | 3 | |
| 8 | Grant | 100.0% | No Data | 100.0% | 2 | |
| 8 | Kandiyohi | 82.9% | 68.8% | 29.4% | 1 | |
| 8 | Lac qui Parle | 100.0% | 57.1% | 66.7% | 2 | |
| 8 | Meeker | 93.8% | 69.2% | 12.5% | 2 | |
| 8 | Pope | 100.0% | 0.0% | 75.0% | 2 | |
| 8 | Renville | 100.0% | 80.0% | 100.0% | 3 | |
| 8 | Stevens | 50.0% | 50.0% | 100.0% | 1 | |
| 8 | Swift | 75.0% | 33.3% | 0.0% | 0 | |
| 8 | Traverse | 100.0% | No Data | No Data | 1 | |
| 8 | Wilkin | 100.0% | 100.0% | 33.3% | 1 | |
| 8 | Yellow Medicine | 87.5% | 25.0% | No Data | 1 | |
| | er of Counties in District ing National Standard | 10 of 13 | 5 of 13 | 7 of 13 | | |

| Composite 4: Placement Stability | | | | | | |
|----------------------------------|-------------------|--|--|---|-----------------------------|--|
| Judicial District | Jurisdiction | C4.1 Two or fewer placement settings for children in foster care less than 12 months | C4.2 Two or fewer placement settings for children in foster care for 12 to 24 months | C4.3 Two or fewer placement settings for children in foster care for 24+ months | Composite 4 Measures Met | |
| | National Standard | 86% ♠ | 65.4% 🛧 | 41.8% | | |
| | MN Performance | 84.80% | 55.30% | 31.20% | 0 | |

| District 9 | | | | | |
|------------|--|----------|---------|---------|---|
| 9 | Aitkin | 91.3% | 50.0% | 0.0% | 1 |
| 9 | Beltrami | 85.8% | 68.5% | 14.3% | 1 |
| 9 | Cass | 77.1% | 52.8% | 31.3% | 0 |
| 9 | Clearwater | 91.7% | 33.3% | 20.0% | 1 |
| 9 | Crow Wing | 89.6% | 54.3% | 31.8% | 1 |
| 9 | Hubbard | 97.6% | 52.4% | 28.6% | 1 |
| 9 | Itasca | 88.7% | 45.5% | 30.0% | 1 |
| 9 | Kittson | 100.0% | 50.0% | 0.0% | 1 |
| 9 | Koochiching | 86.0% | 53.8% | 58.3% | 2 |
| 9 | Lake of the Woods | 100.0% | 0.0% | No Data | 1 |
| 9 | Mahnomen | 79.2% | 54.5% | 50.0% | 1 |
| 9 | Marshall | 84.6% | 66.7% | 33.3% | 1 |
| 9 | Norman | 85.7% | 50.0% | 0.0% | 0 |
| 9 | Pennington | 91.3% | 40.0% | 64.3% | 2 |
| 9 | Polk | 85,2% | 23.5% | 33.3% | 0 |
| 9 | Red Lake | 100.0% | 50.0% | No Data | 1 |
| 9 | Roseau | 96.3% | 88.9% | 0.0% | 2 |
| | r of Counties in District ing National Standard | 11 of 17 | 3 of 17 | 3 of 17 | |

| Composite 4: Placement Stability | | | | | |
|----------------------------------|-------------------|--|--|---|-----------------------------|
| Judicial District | Jurisdiction | C4.1 Two or fewer placement settings for children in foster care less than 12 months | C4.2 Two or fewer placement settings for children in foster care for 12 to 24 months | C4.3 Two or fewer placement settings for children in foster care for 24+ months | Composite 4 Measures Met |
| | National Standard | 86% ♠ | 65.4% ♠ | 41.8% 🛧 | |
| | MN Performance | 84.80% | 55.30% | 31.20% | 0 |

| District 10 | | | | | |
|-------------|---|--------|--------|--------|---|
| 10 | Anoka | 79.5% | 54.8% | 37.7% | 0 |
| 10 | Chisago | 76.6% | 55.6% | 23.1% | 0 |
| 10 | Isanti | 91.8% | 41.7% | 29.4% | 1 |
| 10 | Kanabec | 81.3% | 14.3% | 0.0% | 0 |
| 10 | Pine | 89.2% | 66.7% | 25.0% | 2 |
| 10 | Sherburne | 89.0% | 64.7% | 52.9% | 2 |
| 10 | Washington | 90.2% | 86.2% | 44.1% | 3 |
| 10 | Wright | 80.4% | 53.3% | 51.3% | 1 |
| | of Counties in District ng National Standard | 4 of 8 | 2 of 8 | 3 of 8 | |